
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.08.2022                                                                                                № 953 

г. Белогорск 

 

 

О комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

при администрации Белогорского 

муниципального округа 

 
 

 

В соответствии с федеральным законом от 10.12.95 г. № 196 ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением  

Правительства Российской Федерации от 25.04.2006 г. № 237 «О 

Правительственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного 

движения» и  постановлением Правительства Амурской области от 

13.02.2018 № 28  «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного 

движения при Правительстве Амурской области»,  

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при администрации Белогорского муниципального 

округа, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при администрации Белогорского муниципального 

округа, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Постановление главы муниципального образования Белогорского 

района от 09.08.2007 № 264 «О комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при администрации муниципального образования 

Белогорского района» отменить. 

4. Распоряжение заместителя главы администрации Белогорского 

муниципального округа –начальника Управления жизнеобеспечения от 

09.03.2022 № 30 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного 



 2 

движения при администрации Белогорского муниципального округа» 

отменить. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Белогорского муниципального округа по адресу: www. 

http://belokrug.ru 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белогорского муниципального округа – 

начальника Управления жизнеобеспечения Ларченко Н.В. 

 
 
 
 

Глава Белогорского  

муниципального округа 

 

 

Д.В. Инюточкин 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение №1 

к постановлению главы 

Белогорского муниципального округа 

от 16.08.2022 № 953 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при 

администрации Белогорского муниципального округа 

 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения 

(далее Комиссия) образуется администрацией Белогорского муниципального 

округа и в своей деятельности ответственна и подотчетна ей. 

В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными и 

областными нормативно-правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

1.2. Комиссия действует в составе: председателя (заместителя главы 

администрации Белогорского муниципального округа), заместителя 

председателя, секретаря и членов комиссии. 

1.3. Состав Комиссии утверждается главой Белогорского 

муниципального округа. Основными задачами Комиссии являются: 

координация деятельности МКУ администраций, расположенных на 

территории Белогорского муниципального округа, государственных органов, 

организаций и предприятий округа, направленная на обеспечение 

безопасности дорожного движения; разработка и осуществление 

мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий. 

1.4. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, принимает 

решения, которые обязательны для выполнения МКУ администрациями, 

предприятиями, организациями, должностными лицами и гражданами 

Белогорского округа. 

1.5. Предприятия, организации, учреждения, независимо от форм 

собственности, должностные лица обязаны сообщать в Комиссию о мерах, 

принятых во исполнение решений Комиссии. 

 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
  

2.1. Председатель Комиссии: 
2.1.1. Руководит работой Комиссии; 

2.1.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии, дает им 

поручения, связанные с работой Комиссии; 



 4 

2.1.3. Назначает время и место проведения заседаний Комиссии, а 

также созывает внеочередное заседание Комиссии. 

2.1.4. Определяет вопросы, подлежащие рассмотрению 

дополнительно на заседаниях Комиссии, а также на внеочередных 

заседаниях Комиссии; 

2.1.5. Осуществляет контроль за исполнением ранее принятых 

решений комиссии, в случае председательствования на заседании комиссии. 

2.1.6. Контролирует выполнение транспортными, дорожными и 

другими организациями и предприятиями возложенных на них обязанностей 

по обеспечению безопасности дорожного движения, предупреждению 

дорожно-транспортных происшествий. 

2.2. Заместитель председателя Комиссии: 
2.2.1. Определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на 

очередном заседании Комиссии. При необходимости вносит на рассмотрение 

Комиссии внеплановые вопросы. 

2.2.2. Рассматривает предложения органов местного самоуправления, 

федеральных органов исполнительной власти, заинтересованных 

организаций и учреждений по вопросам совершенствования в Белогорском 

округе системы обеспечения безопасности дорожного движения. 

2.2.3. Исполняет обязанности председателя комиссии в период его 

отсутствия по указанию председателя комиссии. 

2.3. Члены Комиссии: 
2.3.1. Организуют выполнение законодательства в сфере обеспечения 

безопасности дорожного движения, а также решений Комиссии; 

2.3.2. Вносят предложения на имя председателя комиссии о 

включении в план работы Комиссии вопросов, касающихся обеспечения 

безопасности дорожного движения и предупреждению дорожно-

транспортных происшествий на территории Белогорского муниципального 

округа, принимают участие в подготовке материалов для рассмотрения их на 

заседаниях Комиссии. 

2.3.3. Разрабатывают и осуществляют мероприятия по 

предупреждению дорожно-транспортных происшествий, созданию условий 

для пешеходов и безаварийной эксплуатации автомобильного транспорта 

2.4. Секретарь Комиссии: 
2.4.1. Готовит проекты планов работы Комиссии с учетом поручений 

председателя комиссии и отчеты о её деятельности; 

2.4.2. Ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии; 

2.4.3. Формирует документы и материалы для их рассмотрения на 

очередном или внеочередном заседании Комиссии; 

2.4.4. Своевременно оповещает членов Комиссии о времени и дате 

проведения заседаний Комиссии и знакомит их с материалами, 

подготовленными для рассмотрения на очередном или внеочередном 

заседании Комиссии; 

2.4.5. Осуществляет мониторинг выполнения ранее принятых 

Комиссией решений и докладывает о результатах данного мониторинга на 

Комиссии. 



 5 

     Комиссия имеет право: 

а) рекомендовать МКУ администрациям, предприятиям и 

организациям, расположенным на территории округа, проводить 

мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма; 

б) заслушивать, на заседаниях Комиссии сообщения начальников 

МКУ администраций, руководителей предприятий и организаций округа о 

принимаемых мерах по указанным вопросам; 

в) выходить с предложениями к главе Белогорского муниципального 

округа с целью усиления требовательности при неудовлетворительном 

выполнении возложенных на них обязанностях по обеспечению 

безопасности дорожного движения. 

 

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

 

3.1. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В 

случае необходимости могут проводиться и внеочередные заседания. 

3.2. Заседание Комиссии оформляются протоколами, которые 

подписываются председательствующим и секретарем. 

3.3. Заседание Комиссии считаются правомочными при наличии не 

менее половины ее состава. 

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов Комиссии, участвующих в заседании, подписываются председателем 

и секретарем. При равенстве голосов членов Комиссии, голос 

председательствующего на заседании является решающим. 

3.5. На заседания Комиссии, в зависимости от характера 

рассматриваемых вопросов, могут приглашаться начальники МКУ 

администраций, представители предприятий автомобильного транспорта, 

строительства и эксплуатации автомобильных дорог, жилищно-

коммунального хозяйства, органов внутренних дел, здравоохранения, 

образования, других организаций и учреждений округа. 

3.6. Решения Комиссии могут быть обжалованы в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

                                              

 С О С Т А В 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного  

движения при администрации Белогорского муниципального округа 

 

 

 

Ларченко Наталия 

Витальевна 

 

 

 

 

Виноходов Александр                      

Геннадьевич 

 

 

 

Иванченко Елена 

Сергеевна 

 

- заместитель главы Белогорского муниципального 

округа - начальник МКУ Управления 

жизнеобеспечения, председатель комиссии; 

 

- начальник отдела дорожного хозяйства, 

транспорта и связи Управления жизнеобеспечения 

администрации Белогорского муниципального 

округа,  заместитель председателя  комиссии; 

 

-  ведущий специалист отдела дорожного хозяйства, 

транспорта и связи Управления жизнеобеспечения 

администрации Белогорского муниципального 

округа, секретарь комиссии; 

 

 

Петьков Владимир 

Михайлович 

- начальник ОГИБДД ГУ МОМВД России 

«Белогорский» по Амурской области, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию); 

 

Члены комиссии: 

Литвин Галина 

Анатольевна 

 

 

Гирнык Сергей  

Александрович 

 

- начальник МКУ «Отдел образования и 

молодежной политики администрации 

Белогорского муниципального округа»; 

 

- начальник 193 военной  автомобильной  

инспекции (территориальной), (по согласованию); 

 

  

Столбовский Руслан 

Викторович 

-директор МБУ ОДОМС Белогорского 

муниципального округа; 

Приложение № 2 

к постановлению главы 

Белогорского муниципального округа 

от 16.08.2022 № 953 



 7 

 

 

 

Саламатин    

Александр 

Сергеевич 

 

 

 -  главный инженер ООО «Белогорское дорожное 

 управление» (по согласованию); 

 

 

Мартыненко Сергей 

Семенович 

-  государственный инспектор  ТОГАДН по АО 

МТУ Ространснадзор по ДФО  (по согласованию). 

 


